Ciencia yTecnologia

Setretaris de Danca. S aradsdan, Mossogis s lnnradn

CENTRO DE INVESTIGACION CIENTIFICA DE YUCATAN, A.C.
-I‘- ) ESTADO DE CAMBIOS EN LA SITUACION FINANCIERA

DEL 1o DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2025
(CIFRAS EN PESOS)

ACTIVO

Activo Circulante
Efectivo y Equivalentes
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes
Derechos a Recibir Bienes o Servicios
Inventarios

Almacenes
Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes

Otros Activos Circulantes

Activo No Circulante
Inversiones Financieras a Largo Plazo
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles

Activos Intangibles
Depreciacién, Deterioro y Amortizacién Acumulada de Bienes

Activos Diferidos
Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes

Otros Activos no Circulantes

I L 7 S .3

©*

I Y O I S . S

25,493,480

25,493,480

25,493,480

$

L A S R T T L v~ A S S T S S S SR

20,599,160 PASIVO

13,980,687
4,273,956
1,681,370
7,983,881

41,480

6,618,472
5,351,361
1,267,105

6

Pasivo Circulante
Cuentas por Pagar a Corto Plazo
Documentos por Pagar a Corto Plazo
Porcién a Corto Plazo de la Deuda Publica a Largo Plazo
Titulos y Valores a Corto Plazo

Pasivos Diferidos a Corto Plazo
Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o Administracién a

Corto Plazo
Provisiones a Corto Plazo

Otros Pasivos a Corto Plazo

Pasivo No Circulante
Cuentas por Pagar a Largo Plazo
Documentos por Pagar a Largo Plazo
Deuda Publica a Largo Plazo

Pasivos Diferidos a Largo Plazo
Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o en Administracion a

Largo Plazo
Provisiones a Largo Plazo

HACIENDA PUBLICA/ PATRIMONIO

Hacienda Publica/Patrimonio Contribuido
Aportaciones
Donaciones de Capital
Actualizacién de la Hacienda Publica / Patrimonio
Hacienda Publica/Patrimonio Generado
Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)
Resultados de Ejercicios Anteriores
Revallos
Reservas

Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores
Exceso o Insuficiencia en la Actualizacion de la Hacienda

Publica/Patrimonio
Resultado por Posicién Monetaria

Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios

“»

O A A A A A W\ B W

B R A L ST S . S ST S S

14,552,529
14,552,529
1,250,207

1,233,152

552,887
278,752
274,136
680,265
680,265

LGRS R R S 7.3

»

YV oth A A A A A W\ B W

L S A I R i L A S S

880,523
880,523

19,799,476

19,799,476

19,799,476

Responsable de la Informacién: Departamento de Contabildiad del CICY

Fuente de la Informacién: Siestema Administrativo del CICY




