

**CENTRO DE INVESTIGACIÓN CIENTÍFICA DE YUCATÁN, A.C.**  
**ESTADO DE CAMBIOS EN LA SITUACIÓN FINANCIERA**  
**DEL 1º DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2025**  
**(CIFRAS EN PESOS)**

Concepto	Origen	Aplicación	Concepto	Origen	Aplicación
<b>ACTIVO</b>	<b>\$ 25,493,480</b>	<b>\$ 20,599,160</b>	<b>PASIVO</b>	<b>\$ 14,552,529</b>	<b>\$ 880,523</b>
<b>Activo Circulante</b>	<b>\$ -</b>	<b>\$ 13,980,687</b>	<b>Pasivo Circulante</b>	<b>\$ 14,552,529</b>	<b>\$ 880,523</b>
Efectivo y Equivalentes	\$ -	\$ 4,273,956	Cuentas por Pagar a Corto Plazo	\$ 1,250,207	\$ -
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes	\$ -	\$ 1,681,370	Documentos por Pagar a Corto Plazo	\$ -	\$ -
Derechos a Recibir Bienes o Servicios	\$ -	\$ 7,983,881	Porción a Corto Plazo de la Deuda Pública a Largo Plazo	\$ -	\$ -
Inventarios	\$ -	\$ -	Títulos y Valores a Corto Plazo	\$ -	\$ -
Almacenes	\$ -	\$ 41,480	Pasivos Diferidos a Corto Plazo	\$ -	\$ 880,523
Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes	\$ -	\$ -	Fondos y Bienes de Terceros en Garantía y/o Administración a Corto Plazo	\$ 13,302,322	\$ -
Otros Activos Circulantes	\$ -	\$ -	Provisiones a Corto Plazo	\$ -	\$ -
<b>Activo No Circulante</b>	<b>\$ 25,493,480</b>	<b>\$ 6,618,472</b>	<b>Otros Pasivos a Corto Plazo</b>	<b>\$ -</b>	<b>\$ -</b>
Inversiones Financieras a Largo Plazo	\$ -	\$ -	<b>Pasivo No Circulante</b>	<b>\$ -</b>	<b>\$ -</b>
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo	\$ -	\$ -	Cuentas por Pagar a Largo Plazo	\$ -	\$ -
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso	\$ -	\$ 5,351,361	Documentos por Pagar a Largo Plazo	\$ -	\$ -
Bienes Muebles	\$ -	\$ 1,267,105	Deuda Pública a Largo Plazo	\$ -	\$ -
Activos Intangibles	\$ -	\$ 6	Pasivos Diferidos a Largo Plazo	\$ -	\$ -
Depreciación, Deterioro y Amortización Acumulada de Bienes	\$ 25,493,480	\$ -	Fondos y Bienes de Terceros en Garantía y/o en Administración a Largo Plazo	\$ -	\$ -
Activos Diferidos	\$ -	\$ -	Provisiones a Largo Plazo	\$ -	\$ -
Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes	\$ -	\$ -	<b>HACIENDA PÚBLICA/ PATRIMONIO</b>	<b>\$ 1,233,152</b>	<b>\$ 19,799,476</b>
Otros Activos no Circulantes	\$ -	\$ -	<b>Hacienda Pública/Patrimonio Contribuido</b>	<b>\$ 552,887</b>	<b>\$ -</b>
			Aportaciones	\$ 278,752	\$ -
			Donaciones de Capital	\$ 274,136	\$ -
			Actualización de la Hacienda Pública / Patrimonio	\$ -	\$ -
			<b>Hacienda Pública/Patrimonio Generado</b>	<b>\$ 680,265</b>	<b>\$ 19,799,476</b>
			Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)	\$ 680,265	\$ -
			Resultados de Ejercicios Anteriores	\$ -	\$ 19,799,476
			Revalúos	\$ -	\$ -
			Reservas	\$ -	\$ -
			Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores	\$ -	\$ -
			<b>Exceso o Insuficiencia en la Actualización de la Hacienda</b>	<b>\$ -</b>	<b>\$ -</b>
			<b>Publica/Patrimonio</b>	<b>\$ -</b>	<b>\$ -</b>
			Resultado por Posición Monetaria	\$ -	\$ -
			Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios	\$ -	\$ -